R E Q U E R I M E N T O  Nº. 496
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/05/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que recentemente a Prefeitura Municipal de Botucatu, através do Departamento de Engenharia de Tráfego, realizou obras para melhorar o trânsito da Rua Jairo Zucari;

CONSIDERANDO que onde está localizada a “Praça do Jairo”, a mão de direção tornou-se única até a altura do “Bar do Laurendino”;

CONSIDERANDO que os veículos que utilizam-se de referida via a percorrem em alta velocidade;

CONSIDERANDO o grande número de pessoas e crianças que utilizam-se da praça,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de colocar dispositivos de segurança na Rua Jairo Zucari, entre o início da “Praça do Jairo” até o “Bar do Laurendino”, com a finalidade de oferecer maior segurança aos usuários da praça e pedestres que circulem pelo local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de maio de 2004.
Vereador Autor DIMAS
PPS